
Preisliste - Hundepsychologie

Anamnese inkl. Trainings-/Wochenplanerarbeitung

Trainingseinheit inkl. Vor- & Nachbesprechung (60 min.)

 10er-Karte

 20er-Karte

Haltungscheck

Kaufberatung

Anfahrtspauschale bis

 15km

 25km

 35km

 45km

 ab 46km

Telefonischer Erstkontakt

Für bestehende Patienten telefonische Rücksprache

Trauerbegleitung

An Sonn- und Feiertagen

Die Tierhelferin | Sarah Bauer | +49 160 / 323 6570 | www.die-tierhelferin.de | info@die-tierhelferin.de 

Alle Preise inkl. 19% USt.

100,-

30,-

270,-

540,-

75,-

60,-

Frei

10,-

15,-

20,-

+0,50,- je Km

Frei

Frei

nach VB

+50% Zuschlag



Preisliste - Pferdepsychologie

Anamnese inkl. Trainings-/Wochenplanerarbeitung

Trainingseinheit inkl. Vor- & Nachbesprechung (60 min.)

 10er-Karte

 20er-Karte

Haltungscheck

Bodenarbeit pro Einheit (ca. 30 - 40 min)

Anfahrtspauschale bis

 15km

 25km

 35km

 45km

 ab 46km

Telefonischer Erstkontakt

Für bestehende Patienten telefonische Rücksprache

Trauerbegleitung

An Sonn- und Feiertagen

Die Tierhelferin | Sarah Bauer | +49 160 / 323 6570 | www.die-tierhelferin.de | info@die-tierhelferin.de 

Alle Preise inkl. 19% USt.

100,-

30,-

270,-

540,-

75,-

35,-

Frei

10,-

15,-

20,-

+0,50,- je Km

Frei

Frei

nach VB

+50% Zuschlag



Preisliste - Tierheilpraktik

Anamnese inkl. Untersuchung und Therapieplan

s.c./i.m.- Injektion ohne Medikamentenbereitstellung

s.c./i.m.- Injektion mit Medikamentenbereitstellung

Materialkostenpauschale

Massage (Dauer 20 min)

 10er-Karte

 20er-Karte

Homöopathische Fallaufnahme & Repetorisierung

Fallaufnahme Bachblütentherapie & Blütenauswahl

Phytotherapeutische Fallaufnahme

Analdrüsenentleerung beim Hund

Wundbehandlung je nach Verletzung & Material

Ernährungsberatung inkl. Erstellung eines Futterplans

Neuraltherapeutische Behandlung nach Rücksprache 

mit dem behandelnden Tierarzt

 Erstbehandlung

 Folgebehandlung

Anfahrtspauschale bis

 15km

 25km

 35km

 45km

 ab 46km

Telefonischer Erstkontakt

Für bestehende Patienten telefonische Rücksprache

Trauerbegleitung

An Sonn- und Feiertagen

Die Tierhelferin | Sarah Bauer | +49 160 / 323 6570 | www.die-tierhelferin.de | info@die-tierhelferin.de 

Alle Preise inkl. 19% USt.

100,-

10,-

ab 15,-

3.50,-

25,-

225,-

450,-

50,-

25,-

30,-

5,-

10,-

50,-

50,-

25,-

Frei

10,-

15,-

20,-

+0,50,- je Km

Frei

Frei

nach VB

+50% Zuschlag


